
 
 

Vytvořeno  14.2.2018 13:33:43 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    23  
 
 

 
Příspěvek do 5. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 14.02.2018  
 
„Spole čenské a kulturní centrum v Ku řimi“- rozhodnutí o postupu stavebních 
prací ve v ěci stropu pod vstupním vestibulem 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Markelova Jana - referent - investice  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Při provádění bouracích prací byly zjištěny vady, týkající se stávajících železobetonových konstrukcí 
průvlaků a vadně uložené výztuže ve stropě pod vstupním vestibulem. Statik navrhoval provést 
statické úpravy tohoto stropu jeho podepřením ocelovými válcovanými nosníky a opravou povrchů. 
Zaměřením, provedeným v osové síti 1 x 1m bylo prokázáno, že nosná stropní deska vykazuje po 
vybourání nášlapných vrstev podlah v 1. NP  výškové nerovnosti, díky kterým vychází na novou 
skladbu podlah 46 až 60 mm, místo projekčních 120 mm. Tato zjištěná skutečnost neumožňuje proto 
provést skladbu podlah v projektem navrženém rozsahu (tj. včetně tepelné izolace a podlahového 
topení) a i při zminimalizovaní výšky skladby podlahy by bylo nutno místy různou výšku betonu ze 
stávajícího stropu odstranit a srovnat na jednotnou úroveň. Dle sdělení statika, je však s ohledem na 
stav konstrukce stávajícího stropu pod vstupním vestibulem odfrézování betonu dostupnými 
technologiemi ze statického hlediska nemožné. Navrhuje proto vybourání stávající stropní konstrukce 
a provedení nového stropu z ocelových nosníků a plecho-betonové stropní desky. Předpokládaná 
cena těchto úprav dle rozpočtu zhotovitele činí 406.200 Kč bez DPH. 
 
V souvislosti se zajištěním plynulého postupu stavebních prací žádá OI Radu města o schválení 
postupu dle výše uvedeného návrhu. Zvolené řešení bude následně předmětem dodatků ke smlouvě 
jak s projektantem, tak se zhotovitelem stavby. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s demolicí a provedením nového stropu pod vstupním vestibulem na stavbě 
„Společenské a kulturní centrum v Kuřimi“, kterou provádí společnost PKS stavby a.s., se sídlem 
Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČ 46980059 s cenou do 450.000 Kč bez DPH. 
 



 
 

Vytvořeno  14.2.2018 13:33:43 2

Termín plnění: 31. 12. 2018 (OI) 
  

 
 
 


